

南方泵业股份有限公司 2014年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2014年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2014年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,606,183,378.91	1,344,509,487.60	19.46%
营业利润	214,941,859.85	179,495,627.40	19.75%
利润总额	231,175,589.53	192,399,640.25	20.15%
归属于上市公司股东的净利润	197,818,364.11	159,093,491.13	24.34%
基本每股收益（元）	0.75	0.61	22.95%
加权平均净资产收益率	14.53%	13.41%	1.12%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,110,888,634.33	1,771,988,911.89	19.13%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,445,168,407.62	1,268,838,910.83	13.90%

股本	262,307,520.00	145,091,000.00	80.79%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.51	4.86	13.37%

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩

2014年度公司的主营业务实现一定增幅，报告期内公司实现营业收入160,618.34万元，较上年同期增长19.46%，主要得益于公司不断拓展延伸的产品线以及日益健全的销售网络；营业利润21,494.19万元，较上年同期增长19.75%，增长的主要原因是公司营业收入继续扩大，同时公司对成本和费用进行了有效的控制；利润总额23,117.56万元，较上年同期增长20.15%，增长的主要原因是公司营业利润保持增长的同时，获得了一定的政府补助；归属于上市公司股东的净利润19,781.84万元，较上年同期增长24.34%，增长的主要原因是本年度原材料价格相对处于低位，且公司产品结构得到了一定的调整，大流量、高附加值的产品占比增大。

（二）财务状况

报告期末总资产为 211,088.86万元，比期初增长19.13%，增长的主要原因是：（1）公司及控股子公司本期净利润保持增长，导致所有者权益及总资产相应增长；（2）公司本期尚未结算的新增资产同比增加。

报告期末归属于上市公司股东的所有者权益为 144,516.84 万元，比期初增长 13.90%，增长的主要原因是公司本期净利润持续增长。

今后，公司将继续深化落实发展战略，积极把握发展机会，不断完善成本控制模式，并根据市场需求调整产品结构，逐渐延伸上下游产业链，不断开拓泵产品应用领域，保持公司业绩的稳步增长，巩固公司在国内不锈钢冲压焊接离心泵领域的龙头地位。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2015年1月12日披露于中国证券监督管

理委员会指定创业板信息披露网站的公告《南方泵业股份有限公司2014年年度业绩预告》（公告编号为2015-001号）不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

南方泵业股份有限公司

董 事 会

2015年2月13日